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Bp3 ocHora Ha unen 145 crae (6) u unen 227 on
3aKoHOT 32 BHCOKOTO 0bpazoBaHue (,,CnyxubdeH BECHHK Ha
Penybnuka Makegonuja® 6p. 82/18 u ,,Cny:xben BecHHK
Ha Pemyomukxa CesepHa Makenonuja® 6p.178/21),
JUPEKTOPOT Ha AreHUH|jaTa 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO
obpa3zoBaHue, TOHece

PEIMEHUWE
32 Mo4eToK co padora CTyAREKaTa MporpaMa of Npe
UHKJIYC HA aKAJeMCIKM CTYAMM - I0AMILIOMEIKH CTY K
(180 EK'TC), no ,,JIpaguu erynuu®, na llpasen
axynrer ,, Jyeruuujan Ilppu® npn Ynusepaurer
»CB.Kupun u Metoanj* Bo Cromnje

1. Co oBa pemieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIIOJNIHETH ~ YCNOBMTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyOucKaTa IporpamMa oji MpB LMKIYC HA aKaaeMCKH
cryann - goauromckn crynun (180 EKTC), no ,,[1pasnu
ctyauu®, Ha Ilpasen Qaxynrer ,Jyctunujan [Ipeu* npu
Yuusepsuret ,,Ce.Kupun 1 Meroauj* Bo Crormje.

2. OBa peleHue BAETYBa BO CHJA CO AEHOT Ha
JIOHECYBALE.

O0pasnoxenmne

[To nmobuBawe Ha PeweHwe 3a akpenuTaiyja
6p.08-482/6 ox 11.09.2023 rogwna of crpana Ha Onbopor
3a aKpemUTallija Ha BUCOKOTO oOpasoBauue, [lpasen
taxynrer Jycrunujan  [lpBu®™ npu  YHuBepsurer
,CB.Kupun u Meronuj“ Bo Cxonje ce obparu co bapame
op. 09-578/54 om 14.09.2023 roguHa, o AreHImjaTa 3a
KBJTHTET BO BHCOKOTO o0pazosaHue, nop Ham Op. 08-
1184/1 onm 14.09.2023 ropuna, 3a yTBpAYBAalE Ha
YCTOBUTE 32 MOYETOK co paboTa Ha CTyIUCKaTa Nporpama
O TIPB LUKIYC HA aKafeMCKM CTYOUM - JOAHIIOMCKH
cryaun (180 EKTC), no ,IIpasun cryauu®, na Ilpasen
Gaxynrer Jyctunujan IIpBu*™ 1npu  YuuBepsurer
,CB.Kupun u Meromuj* o Crorje.
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Mbi bazé t&€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqedonisg s€ Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t&é programit studimor té& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime juridike", né Fakultetin
Juridik "Justiniani i Paré" prané Universitetit "'Shén
Kirili dhe Metodi" né Shlkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t& ciklit t& parg t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Studime juridike", n&
Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré" prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
482/6 té datés 11.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Lartg, Fakulteti Juridik "Justiniani i Parég"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/54 t& datés 14.09.2023,
Agjencis€ pér Cil&si n& Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1184/1 ¢ datés 14.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime juridike", n& Fakultetin Juridik
"Justiniani i Par&", prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.




KA

PEIIVE PHA MAKETJOMHMWA

! Kej [Tnmirrap Braxos 4,11 cmpat
1lexrrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

HupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBalUTeT BO
BHCOKOTO oOpazoBaHue, co Pemenue ©6p.08-1184/2 on
15.09.2023 roguuHa, dopmupa KomucHja 3a yIBpOyBambe
Ha WCTIOJHETOCTA Ha YC/IOBHTE 3a IO4YeTOK co paboTa Ha
CTY/IMCKATA MporpaMa HaBeJleHa BO Toyka | Ha oBa
perenHe.

Komucujara, na gen 18.09.2023 roguna, U3BpLIH
yBuA B n3roreu Masernraj Op. 08-1184/3 om 25.09.2023
roJ(MHa, Kajie € HaBeJeHO JeKa 3a CTyAMcKara mporpaMa
Ofl TIPB TIHKIYC HA AKaleMCKH CTYJMH - JOJHIIOMCKH
cryman (180 EKTC), no ,[IlpaBuu crynuu®, Ha Ilpasen
daxynrer ,Jyctunujan [IpBn“ npu  YHUBEp3uTET
LCBKupmt w Metoanj“ Bo Cxomje, ce HCTIONHETH
YCIIOBHTE COIAacHO ofipenduTe YTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a
BucoKoTO oOpaszoBanne W Ypenbara 3a HOPMATHBH H
CTaHZAPIH 33 OCHOBaE Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBY
3a BplIeke Ha BHCOkooOpasorHa saejHocT (,,Chyxben
BecHHK Ha PenyGiuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajkir ro BO TIpeNBHA H3HECEHOTO, C& OIJIYUH
KAKO BO JMCIIO3UTHBOT HA OBA PEIIEHHE.

INPABHA ITOYKA: [IporuB o0Ba pelleHHE,
MOJKE fla Ce 3aBele YIpaBeH CTop, €O MOAHecYBare Ha
Tyx6a g0 YnpasHumor cyn Ha Pemybmmka CeepHa
Maxkenonuja, Bo pok of 30 geHa of IeHOT Ha NMPUEMOT Ha
0B4 peLIeHHe,

JocTapeHo 1o:
- Bucokoo0Opa3osHaTa ycTaHoBa
% Apxusa
. Chne
uspaborun/pérgatiti: Munena Edgpemopcia % ‘{“H e
onoBpun/miratoi: Sevgil Murtezi /|
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1184/2 t& dat&s 15.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar n& pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1184/3 ¢ datés 25.09.2023,
ku &sht& sh&nuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime juridike", n& Fakultetin Juridik
"Justiniani i Parg" prang& Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t&€ lart€ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& lart€ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisg" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



